Ovakav ugovor je Sr-
biju obavezao da izgradi prugu.

Od Berlinskog kongresa do Železničke kon-
vencije

Odmah po potpisivanju Berlinskog ugovora, 14. jula
1878. godine, Srbija je donela Zakon kojim se „Ugo-
vor zaključen između Austrougarske i Srbije 26.
juna (8. jula) 1878. godine u Berlinu koji odnosan
na željeznicu, na trgovinu i na prosecanje Đerdapa“
potvrđuje. U Članu 4. ovog zakona se naglašava da
Zakon o građenju željeznice od Beograda do Alek-

Beograd u devetnaestom veku, Izvor: beogradudevetnaestomveku, https://beogradudevetnaestomveku.
wordpress.com

Konačno je 28. marta 1880. godine sklopljena Žele-
znička konvencija između Srbije i Austrougarske.

Konvenciju je u ime Srbije potpisao Manojlo Ma-
rić, a u ime Austrougarske Josif baron Švegel. Ja-
sno je naglašeno da Železnička konvencija nije re-
zultat Ugovora od 26. juna (8. jula) 1878. godine,
već člana 37. Berlinskog ugovora. Konvencija je
Srbiji omogućavala tri železničke veze: sa Austro-
ugarskom na severu, Bugarskom na jugoistoku i
Turskom na jugu.

Preostalo je samo da Skupština u Srbiji odobri
Konvenciju, pa da se raspiše licitacija, a, po rati-
fikaciji ugovora, da se počnu pregovori sa Bugar-
skom.